УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ
№ .ж

г. Одинцово

О проведении муниципального тура XXI Открытой всероссийской
интеллектуальной олимпиады «Наше наследие» в Одинцовском городском округе

в 2024/2025 учебном году

В целях развития творческих способностей обучающихся, объединения молодежи
в деле изучения и сохранения отечественного культурного наследия, повышения
педагогической квалификации учителей, принимающих участие в проведении олимпиады,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 13-14 сентября 2024 года муниципальный тур XXI Открытой
всероссийской интеллектуальной олимпиады «Наше наследие» (далее - олимпиада) для
обучающихся 7-11 классов на базе образовательных организаций участников олимпиады
(Приложение 1).

2. Утвердить состав оргкомитета олимпиады (Приложение 2).
3. Утвердить состав жюри олимпиады (Приложение 3).
4. Руководителям образовательных организаций:
4.1. обеспечить участие в олимпиаде обучающихся 7-11 классов в соответствии с

результатами, опубликованными на сайте организатора олимпиады (9-11 классы - от 29
баллов, 7-8 классы - от 27 баллов);

4.2. создать необходимые условия для организации и проведения олимпиады в
соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и рекомендациями
Роспотребнадзора;

4.3. обеспечить подготовку материалов для проведения олимпиады, явку членов жюри на
проверку олимпиадных работ и загрузку результатов на сайт организатора.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Ибрагимову С.Г., директора МБУ
ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Начальник Управления образования О.А. Ткачева

Приложение 1
к приказу Упр^лен^^образ^^ия

СПИСОК

площадок проведения муниципального тура Открытой всероссийской
интеллектуальной олимпиады «Наше наследие» 7-11 классы

в 2024-2025 учебном году

№ Название образовательной организации

1. МБОУ Одинцовский лицей №2

2. МБОУ Одинцовская гимназия №4

3. МБОУ Одинцовская гимназия №7

4. МБОУ Одинцовская СОШ №8

5. ГБОУ Одинцовский «Десятый лицей»

6. МБОУ Одинцовская гимназия №13

7. МБОУ ОЦ «Багратион»

8. МБОУ Барвихинская СОШ

9. АНОО «Гимназия Святителя «Василия Великого»

10. МБОУ СОШ «Горки-Х»

И. МБОУ Жаворонковская СОШ

12. МБОУ Школа «КвантУм»

13. МБОУ Лесногородская СОШ

14. АНО ПСОШ «Лествица»

15. МБОУ Мало-Вязёмская СОШ

16. МАОУ «Православная гимназия во имя преподобного Саввы
Сторожевского»

17. НОЧУ православная гимназия «Светоч»

Приложение 2
к приказу Управления образования

// Ш
СПИСОК

членов оргкомитета муниципального тура Открытой всероссийской
интеллектуальной олимпиады «Наше наследие» 7-11 классы

в 2024-2025 учебном году

№ ФИО Должность

МБОУ Одинцовский лицей №2
1. Обламская Татьяна Федоровна заместитель директора по УВР
2. Губина Алина Игоревна учитель математики
3. Яковлева Анастасия Борисовна учитель английского языка
4. Почивалова Мария Михайловна учитель математики

МБОУ Жаворонковская СОШ
1. Рустамова Марина Рэмировна учитель истории и обществознания
2. Шарина Елена Евгеньевна заместитель директора по УВР, учитель начальных

классов
МБОУ 11 кола «КвантУм»

1. Цепелева Татьяна Вячеславовна учитель музыки
2. Кузнецова Наталья Анатольевна учитель русского языка и литературы
3. Харламова Ольга Владимировна педагог-психолог
4. Ризаева Альбина Такидиновна учитель русского языка и литературы
5. Монахова Ольга Валентиновна учитель английского языка

МБОУ Одинцовская СОШ №8
1. Маннова Елена Алексеевна заместитель директора по УВР
2. Гусакова Надежда Ивановна учитель английского языка
3. Нестеренко Лариса Валерьевна учитель английского языка
4. Левицкий Глеб Михайлович учитель труда
5. Перминова Галина Арсентьевна учитель музыки
6. Титаренко Екатерина Сергеевна учитель английского языка

МАОУ «Православная гимназия во имя преп. Саввы Сторожевского»
1. Фадеева Елена Анатольевна учитель начальных классов
2. Ларькина Елена Евгеньевна педагог-организатор

МБОУ Лесногородская СОШ
1. Пилат Ольга Владимировна методист
2. Чистякова Марина Витальевна зам. директора по ВР

АНО ПСОШ «Лествица»
1. Петрова Елена Васильевна заместитель директора по УВР, учитель математики
2. Янсюкевич Лариса Борисовна заместитель директора по ВР, учитель начальных

классов
3. Кузнецова Елена Николаевна заместитель директора по ВР, учитель музыки

МБОУ СОШ «Горки-Х»
1. Семиошкина О.А. заместитель директора по УВР, учитель географии
2. Шкунова О.В. заместитель директора по УВР, учитель русского

языка и литературы
3. Лазарева Ю.О. учитель иностранных языков
4. Ерофеева Ольга Павловна учитель математики
5. Александрова Елена Александровна учитель начальных классов
6. Алексеева Жанна Владимировна учитель русского языка и литературы
7. Виденина Валентина Васильевна учитель начальных классов

8. Караблина Г алина Алексеевна учитель начальных классов
9. Лазарева Юлия Олеговна учитель английского языка

10. Медведева Валентина Егоровна учитель начальных классов
И. Миронова Наталья Александровна учитель начальных классов
12. Моторина Ольга Валерьевна учитель начальных классов
13. Найденова Наталия Викторовна учитель начальных классов
14. Овакимян Ольга Юрьевна учитель технологии
15. Примакова Вера Павловна педагог-организатор, секретарь
16. Рассолова Людмила Анатольевна учитель начальных классов
17. Трибунских Виктория Викторовна учитель начальных классов
18. Станслер Светлана Николаевна учитель истории
19. Орехова Светлана Алексеевна учитель технологии
20. Ястребова Мария Викторовна учитель начальных классов

МАОУ «Православная гимназия во имя преподобного Саввы Сторожевского»
1. Фадеева Елена Анатольевна заместитель директора по УВР
2. Ларькина Елена Евгеньевна педагог-организатор

МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН»
1. Бондарь Анастасия Михайловна учитель русского языка и литературы
2. Хакимова Эльза Альбертовна учитель английского языка

Приложение 3
к приказу У правления образования

ТУ

список
членов жюри муниципального тура Открытой всероссийской
интеллектуальной олимпиады «Наше наследие» 7-11 классы

в 2024-2025 учебном году

№ ФИО Должность

МБОУ Одинцовский лицей №2
1. Обламская Татьяна Федоровна зам. Директора по УВР
2. Лишина Елена Викторовна учитель истории и обществознания
3. Кирюшина Нина Владимировна учитель истории
4. Магомедова Найда Абдулвагабовна учитель истории и обществознания

МБОУ Жаворонковская СОШ
1. Суркова Алевтина Игоревна учитель истории и обществознания
2. Курина Ирина Валерьевна учитель истории и обществознания
3. Новикова Светлана Александровна учитель истории и обществознания

МБОУ Школа «КвантУм»
1. Иванова Лада Николаевна учитель русского языка и литературы
2. Кузнецова Наталья Анатольевна учитель русского языка и литературы
3. Ризаева Альбина Такидиновна учитель русского языка и литературы
4. Монахова Ольга Валентиновна учитель английского языка

МБОУ Одинцовская СОШ №8
1. Болыпева Александра Александровна учитель истории
2. Евдокимова Ирина Васильевна учитель истории
3. Румянцева Александра Анатольевна учитель истории и литературы
4. Зенченко Ольга Николаевна учитель обществознания
5. Булатова Юлия Юрьевна учитель английского языка
6. Басирова Любовь Викторовна учитель русского языка
7. Золотова Кристина Владимировна учитель английского языка

МАОУ «Православная гимназия во имя преп. Саввы Сторожевского»
1. Куренкова Надежда Александровна учитель литературы
2. Мазалова Елена Анатольевна учитель начальных классов
3. Ольбик Надежда Александровна социальный педагог

МБОУ Лесногородская СОШ
1. Пилат Ольга Владимировна методист
2. Чистякова Марина Витальевна зам. Директора по ВР

АНО ПСОШ «Лествица»
1. Стрелков Александр Борисович учитель основ православной веры
3. Захарова Ольга Михайловна учитель истории и обществознания
4. Федотова Елена Евгеньевна учитель русского языка и литературы

МБОУ СОШ «Горки-Х»
1. Семиошкина О.А. методист, учитель географии
2. Хасанова Е.И. учитель информатики
3. Жулева А. К. методист, учитель начальных классов
4. Орехова Светлана Алексеевна учитель технологии
5. Александрова Елена Александровна учитель начальных классов
6. Алексеева Жанна Владимировна учитель русского языка и литературы
7. Шарыгина Виктория Александровна учитель английского языка

9. Трофимова Юлия Николаевна учитель математики
10. Фатнева Вера Константиновна учитель русского языка и литературы
И. Веревка Светлана Леонидовна педагог-психолог

МАОУ «Православная гимназия во имя преподобного Саввы Сторожевского»
1. Куренкова Надежда Александровна учитель литературы
2. Мазалова Елена Анатольевна учитель начальных классов
3. Ольбик Надежда Александровна социальный педагог

МБОУ ОН «БАГРАТИОН»
1. Шабельская Ангелина Андреевна учитель русского языка и литературы
2. Бондарь Анастасия Михайловна учитель русского языка и литературы